
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 
SERVIZIO CIMITERIALE 

 
DETERMINAZIONE N. 22/2021 SC/sc 
del 16 marzo 2021 

 
Oggetto: FORNITURA SACCHI SPAZZATURA PER I CIMITERI – CIG: Z743105BF8 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza 

economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la gestione dei cinque cimiteri comunali 

(Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i servizi ad essi connessi; 
▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in concessione della gestione dei 

cimiteri e dei servizi cimiteriali connessi; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di sacchi grigi per far fronte all’esigenza del servizio di 
pulizia nei cimiteri comunali di raccolta dei rifiuti indifferenziati conferiti dall’utenza;  
 
PRESO ATTO che per tale fornitura la ditta ERREBIAN SPA in via Informatica, 8 – 00040 SANTA 
PALOMBA (RM) interpellata in quanto risulta iscritta all’Albo Fornitori Aziendale, ha trasmesso la propria 
offerta di €. 0,12/cad. oltre IVA per la fornitura di sacchi spazzatura 30 micron=50 gr. circa 70x110 colore 
trasparente (codice articolo PU00054IMB); 
 
RITENUTO, a seguito informale indagine di mercato con comparazione dei prezzi offerti, congruo il prezzo e 
pertanto opportuno affidare alla suddetta ditta la fornitura in oggetto per un quantitativo complessivo di n. 
3600 sacchi al costo di €. 0,12/cad. oltre IVA 22% che l’operatore economico assicura in consegna entro le 
24 ore con trasporto gratuito; 
 
DATO ATTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1972”; 
 
VISTO il vigente Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, anche di importo inferiore 
alle soglie comunitarie con particolare attenzione all’art. 5; 
 
RITENUTO di avvalersi del disposto di cui al suddetto articolo, comma 1 dello stesso, che consente 
l’affidamento diretto senza alcun vincolo procedurale in caso di fornitura di beni o servizi al di sotto della 
soglia di €. 40.000,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal “Correttivo” Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in GU 103 del 5 maggio 2017 – Supplemento Ordinario n. 22 e 
s.m.i. ; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art. 1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 
1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
VERIFICATE con esito positivo la regolarità contributiva dell’O.E., nonchè le risultanze della consultazione al 
casellario ANAC, a seguito delle quali non sono state individuate annotazioni che comportino l’automatica 
esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, certificazioni in atti; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisito il parere favorevole 
dell’Amministratore Delegato in merito alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
▪ Di conferire incarico, per le motivazioni in premessa indicate, per la fornitura di n. 3600 sacchi al costo di 

€. 0,12 cadauno oltre IVA 22% alla ditta ERREBIAN S.P.A. di Santa Palomba (RM); 
▪ Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purchè dell’avvenuta 

fornitura sia emessa regolare fattura con visto di verifica di conformità da parte del Responsabile di 
Servizio e che la spesa sia contenuta nei limiti della autorizzazione.- 

 
 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Sandra Carnemolla 
F.to Digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

